

Nytt förslag i Finansutskottet – höj dagsersättningen för de ukrainska flyktingarna

Sveriges volontärorganisationer för stöd till Ukraina och ukrainare vädjar nu gemensamt i ett öppet brev till riksdagen – säg ja på torsdag!

Den 21/1 aviserade migrationsminister Maria Malmer Stenergard att dagsersättningen inte skall höjas, men att andra förbättringar skall införas.

De förändringar hon aviserade är bra och kommer, när de är införda, att skapa bättre förutsättningar för de ukrainska flyktingarna i Sverige.

Ministern gav dock ingen tidsplan. Löften mättar inga magar!

Flera stora hjälp- och volontärorganisationer har larmat om den svåra situationen flyktingarna har ekonomiskt och den har varit så sedan starten. Det gäller såväl Röda korset, som volontärorganisationer, som är inriktade på humanitär hjälp till ukrainare i Sverige. Det har varnats för de svåra konsekvenser fattigdomen får både för flyktingarna och för vårt samhälle.

Ett förslag har nu lagts i Finansutskottet om att höja dagsersättningen. Att dubbla dagsersättningen.

Idag är dagsersättningen mellan 37-50 kronor per barn och mellan 61-71 kronor per vuxen.

Förslaget lades fram vid Finansutskottets möte torsdagen den 25/1 av Martin Ådahl (C).

På Finansutskottets kommande möte på torsdagen den 1/2 måste partierna ta ställning – är de för eller emot en omedelbar förbättring av det ekonomiska stödet till de ukrainska flyktingarna, som inte söker asyl, utan har uppehållstillstånd enligt EUs massflyktsdirektiv. Det handlar inte om att ändra migrationspolitiken – det handlar om akut stöd!

Situationen är akut nu. Flyktingarna har inte råd med mat, kläder... Ja, många lever i stor misär. De som inte har jobb har inte ens råd att åka med lokal trafiken och hamnar i social isolering. En t/r biljett kostar mer än en dagersättning. I Stockholm åker de gratis, men inte på andra platser.

21 av Sveriges volontärorganisationer för stöd till Ukraina – både på plats i Ukraina och i Sverige – **har du i en gemensamt vädjat till riksdagen att säga ja till förslaget.** Detta presenterades i en debattartikel i Svenska Dagbladet 27/1.

Fler organisationer har anslutit efter publiceringen.

Våra organisationer bidrar stort – via donationer från svenska folket och företag – till stöd både i Ukraina och i Sverige. I Sverige har många flyktingar blivit beroende av hjälporganisationers stöd för att klara sig. Vi uppskattar det stöd som ges av regeringen till Ukraina! Vi hoppas nu att regeringen på allvar visar att man vill stötta hela Ukraina – även de ukrainare som är i Sverige.

Volontärerna i våra organisationer är givetvis en blandning av människor med olika åsikter. Vi betonar att vi med denna vädja inte tar något politiskt ställningstagande för något parti. Vi hade stöttat förslaget oavsett vem som lagt fram det.

Vi uppmanar partierna att lägga partipolitik och tidigare åsiktsuttryckningar till sidan och ta ett humant beslut. Vi ser nu effekten av snart 2 år med en mycket låg dagersättning och fattigdomen och de sociala problemen det medför är stora. En dubbling av dagersättningen skulle få stor betydelse. Den nivån de har idag skapar stora problem. Både för flyktingarna och för samhället.

Det skulle också skicka en tydlig signal till flyktingarna om att regeringen faktiskt bryr sig. Det har varit väldigt tyst från dem länge i frågan och många ukrainare har givit upp. Av de cirka 60 000 som sökt skydd i Sverige har cirka 38% lämnat Sverige. Idag finns cirka 38 500 flyktingar från Ukraina under massflyktsdirektivet kvar i Sverige. Vi har idag färre

ukrainska flyktingar än Norge och Finland trots att vi är ett mycket större land. I våra grannländer infördes snabbt speciallagar, för att ge ett bra stöd. Detta har inte gjorts i Sverige.

Sverige har tyvärr blivit ett av de svåraste länderna i Europa för ukrainska flyktingar att vistas i. Det gäller både regelverk och ekonomiskt stöd.

Det förslag som migrationsministern aviserar, är bra och i enlighet med vad som önskas, men det kommer att ta tid att implementera. Ett personnummer och folkbokföring, som man vill möjliggöra för kommer att lösa många problem.

Flyktingarna behöver pengar nu. Många, som inte har arbete, lever i stor fattigdom och köerna till gratis matutlämning och servering är långa över hela Sverige. Löften mättar inga barn!

Flera medier har i det senaste rapporterat om den svåra situationen efter larm från välgörenhetsorganisationer. I fredags presenterades dessutom Beredskapslyftets undersökning, som är besvarad av nära 2000 ukrainska flyktingar i arbetsför ålder. Denna undersökning bekräftar hur illa det är.

Initiativet för en gemensam vädjan hanteras av mig, Sven Bergland,
UkrainiansInSweden.se

Jag har varit volontär för ukrainska flyktingar sedan starten av den fullskaliga invasionen. Jag arbetar nu med upplysning kring flyktingarnas situation och verkar för en förbättring.

På vår websida, kan ni nu läsa en veckofärs statusrapport om läget för de ukrainska flyktingarna i Sverige från de ledande organisationerna, som stöttar ukrainska krigsflyktingar i Sverige.

Sven Bergland
UkrainiansInSweden.se

sven.bergland@ukrainiansinsweden.se
0708-286202

Till Media

Vi hoppas att ni vill uppmärksamma vår vädjan. Det är starkt att alla ledande volontärorganisationer gemensamt vädjar. Det visar att vi – oavsett om vi stöttar i Ukraina eller i Sverige – gemensamt ser till stöd för hela Ukraina!

Det är också av högt nyhetsvärde att det nu föreligger ett förslag i riksdagen om höjd dag ersättning att sta ställning till. Nu måste partierna bekänna färg.

Vår gemensamma vädjan – publicerades på SvD debatt 27/1

<https://www.svd.se/a/MoKIAM/hjalporganisationer-radda-ukrainarna-fran-akut-fattigdom>

Förslaget till Finansutskottet

<https://www.centerpartiet.se/press/pressmeddelande/nyhetsarkiv-2024/2024-01-26-hoj-dag ersattningen-for-ukrainska-flyktingar>

I veckan har många av Sveriges ledande volontärorganisationer sammanställt sin syn på situationen. En nyskriven beskrivning av situationen av de som kan den – ledarna för Sveriges ledande volontärorganisationer - inriktade på ukrainska flyktingar

www.ukrainiansinsweden.se

Kontakta gärna det initiativ som är nära er och gör en intervju. Jag kan förmedla kontakten direkt till ledarna. Du hittar länkar på vår sida under Public Support.

<https://www.ukrainiansinsweden.se/civil-society-support>

Läs flyktingars egna berättelser

<https://www.ukrainiansinsweden.se/tell-your-story>

Även de största organisationerna varnar. Här Röda korset.

<https://sverigesradio.se/artikel/roda-korset-om-pengar-till-vinterklader-racker-saklart-inte?fbclid=iwar34sqvjqlrgy4mlctagzylpn3mey9nedt37hffbp3ajfqcxebrvvs3-3u>

En sammanställning av länkar till debatt artiklar och artiklar/inslag i Media 2022-2024

<https://www.ukrainiansinsweden.se/media>

”Ukrainarna i Sverige: Vi är många som överlever enbart tack vare välgörenhet”

Presentation av Beredskaps lyftets nya stora undersökning. I fredags presenterades en stor undersökning av Beredskapslyftet. Den visar nu också statistiskt på vad alla välgörenhetsorganisationer larmat för länge. De ukrainska flyktingarna har det mycket svårt i Sverige

<https://www.dn.se/sverige/ukrainarna-i-sverige-vi-ar-manga-som-overlever-enbart-tack-vare-valgorenhet/>

En sammanställning av artiklar om situationen från 2022-2024

<https://www.ukrainiansinsweden.se/media>

Migrationsverkets information om ekonomiskt stöd

<https://www.migrationsverket.se/Privatpersoner/Skydd-enligt-massflyktsdirektivet/Ekonomiskt-stod.html>

Länkar till bilder, som får användas fritt

<https://www.ukrainiansinsweden.se/press>

Uttalande Sven Bergland

Texten nedan får ändras/kastas om – så länge innebörden inte ändras

”Situationen för många av de ukrainska flyktingar som sökt skydd i Sverige är mycket svår. De, som inte lyckats hitta jobb, har det väldigt fattigt. Köerna till gratisutlämningar av mat och förnödenheter hos välgörenhetsorganisationer är långa. Det som de stora organisationerna varnat för – att fattigdomen är mycket stor, har nu också presenterats i en stor undersökning av Beredskapslyftet med nära 1900 svar. Den bekräftar det organisationerna varnar för. Läget är akut! Sveriges regering måste visa att vi stöttar hela Ukraina, även de som är här. Tyvärr är Sverige ett av de svåraste länderna i Europa för de ukrainska flyktingarna att söka skydd i. Här har de hamnat i både ekonomiskt, socialt och digitalt utanförskap. Vi ser också att mer än en tredjedel av de som sökt skydd här har lämnat landet. Av de cirka 60 000 som sökt skydd här, har över 20 000 lämnat. Många lämnar på grund av svårigheterna att vara i Sverige.

I torsdags lades ett förslag fram i Finansutskottet om en omedelbar dubbling av dagersättningen. Det skulle hjälpa tills de av regeringen aviserade förbättringarna är implementerade.

I en debattartikel i Svenska Dagbladet har nu Sveriges volontärorganisationer för stöd till Ukraina – både i Ukraina och i Sverige - gemensamt vädjat till Finansutskottet att säga ja till förslaget. Det skulle både innebära en lite bättre ekonomisk situation, samt att det skulle visa att regeringen vill stötta dem i deras akuta situation nu i vinter. Det skulle vara en tydlig signal till ukrainarna i vårt land” Säger Sven Bergland, UkrainiansInSweden.se och initiativtagare till uppropet.”

Han fortsätter

”Tyvärr är nog varken politiker eller den övriga befolkningen medveten om hur svår situationen är. Vi har därför sammanställt många organisationers- och flyktingars berättelser på www.ukrainiansinsweden.se så att alla som vill kan sätta sig in i fakta.”